
AKT THEMELIMI

Ne VlorE. sot me date 04i0212022, themelohet kjo shoqdri nga Ortaku i Vetdm:
Alessandro RIZZOLO i datdlindjes 0710611969,lindur n€ Campo San Piero ltali, Residente dhe banues nE

Via Passarela. 16, San Martino di Lupari (PADOVA) Itali, mbajtes i kart6s se identitetit me numer
CA99559BP, konform ligiit 9901 date 14-04-2008 -PCr treglaret dhe shoqdrit6 treglare", dhe konform aktit
t6 themelemit date 0410212022 te shoqeris€ tregtare ''ALBAPROD" sh.p.k

Me vullnetin tim tE lire themeloj shoqdrin6 me emeftimin "ALBAPROD" sh.p.k
Themeluesi i kesaj shoq€rie eshte ortaku e vetm:

1- Alessandro RIZZOLO

Selia dhe q0ndra e k€saj shoqdrie eshte ne Lagjja.Bashkimi,Rruga Gjergj Kastrioti, Ish Depot e

Duhanit Vlord, objekti Nr 3. Shoqeria mund te geld dhe seli td tjera tO dyt4 dege e filiale, p€rfaqesi dhe
agienci operative ne te giithd territorin e Republikes sd Shqiperis6 dhe jashte saj me miratim te organeve
kopetente.-

Vula e shoq€ris6 pdrmban "ALBAPROD" shpk Vlord

Krijohet me mjetet financiare prone e ortakut te vetdm , Alessandro RIZZOLO 100%.

Kapitali themeltar 100.000 lekd (njdqintmijd), I kuote 100%, kapital i cili do tC shlyhet nga ortak€t
pas rregjistrimit te QKR..

Kjo shoqdri tregtare ka statusir e personit juridik shqiptar dhe i n6nshtrohet legiislacionit perkatEs
shqiptar. Atati i veprimtarisd s€ saj do tE jete mbi pes0dhjete vjet kohe.

Objekti i veprimtarise se shoqdris0 6sht6:
Objekti i veprimtarise do td shtrihet ne keto fusha veprimi:

c Prodhim kdpuclsh, prerje, qepje t! faqeve dhe aksesoreve C tjerd E kipuc|ve.
. Import-eksport le makinerive pdr prodhimin e kepuceve, importim ft l€ndis sd par€ dhe eksportim tC

prodhimit pjesor ose gjysdnt te ga$hem.
. Shirje me pakic€ dhe shumici brenda dhe jashft vendit, tronsport i landeve E para tc kbpucive,

malerialeve ndihm€se td prodhimet e tii realizuara ose jo shoqdrisA.

Veprimtari privak ne fushen e teglise me shumict e pakicq, imporl-eksport tC mallrave td
ndryshme industriale, lendave dhe materialeve rc ndertimit, hekur, malerialeve inerte, pjescve tc
kembimit td mjeteve, rnakinerit'e e pajisjeve, hidrosanitare, elektro-shtdpiake, eleldronike, elehrike,
miete kancelarie. punime druri, mobilje. dyer. dritare. duralumini, materiale plastike, punime e

skelete hekuri, seruish aulomj etesh.

Organi mE i larte drejtues i k€saj shoqdrie tregtare do tCjete
I - Alessandro RIZZOLO

eO e e pErb6r€ nga :

PER SHOOE RII,IE " ALBAPROD' SH.P.K.



2

Administrator i shoqerise tregtelare "ALBAPROD " shpk. me themelimin e saj caktohet Alessandro
RIZZOLO. Administratori caktohet pcr 5 (pesd) vjet, me td drejte rizgjedhje.

Ne ketd shoqed tregtare mund te aderojne ortake td tjerE tC rinj n€ kushtet q€ do t€ percaktohen ne
akt marreveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre. Kjo e drejte eshte e ortakut te vetem..

Po ashtu ortaku i vetem ka td drejten td ndryshoj€ apo shtojd objektin e veprimtaris€ t€ shoqeris6
regtare sipas interesave tC veta ekonomike dhe financiare.

Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i k6saj shoqdrie treglare eshte nC favor td ortakut te vetem te
shoqerisd, nO masen 100 p6rqind tC tij.

Nd€rkohe onaku i vetem mbart mbi vehte rrezikun e humbjes deri n€ mas€n 100 p€rqind te
kapitalit themeltar dhe atij rezerve.

Pdr detl rimet qd shoqdria tregtare mund t'ju ketd personave te tjerd juridike apo fizike pergiiglet me
mjetet e veta financiare dhe materiale.

Pdr funksionimin nomal te shoqerise tregtare do te hartohet statuti i shoqcrise tregtare, ku do t€
parashikohen hollesite e mirdfunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimtaria tregtare e saj ushtrohet brenda dhe jashte territorit tE Republikes s€ Shqiperise.
Kjo shoqdri tregtare mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara n€ legiislacionin

shqiptar dhe nd staturin e saj.
Kjo Shoqeri do td marre personalitet juridik me negiistrimin e saj nE negjistrin treglar pran6 Zyr€s

se Rregjistrimir t€ Bizneseve.
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